МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11 ИМЕНИ ГЕОРГИЯ

КАПИТОНОВИЧА КУХАРЕНКО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН СЕЛО ШАБЕЛЬСКОЕ

ПРИКАЗ

         от 09 февраля 2023 г.                                           № 119
село Шабельское

Об организации работы по введению обновлённых федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего, основного

общего и среднего общего образования  в 2023 году

Во исполнение приказа министерства образования, науки и молодёжной политики

Краснодарского края от 21.12.2022 № 3301 «Об организации работы по введению обновлённых

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего, основного общего

и среднего общего образования в общеобразовательных организациях Краснодарского края в

2023 году», на основании приказа начальника управления образованием администрации

муниципального образования Щербиновский  район от 27.01.2023 № 35  «Об организации работы

по введению обновлѐнных федеральных государственных образовательных стандартов начального

общего, основного общего и среднего общего образования в общеобразовательных организациях

Щербиновского района в 2023 году», в целях организации работы по введению обновлённых

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего, основного  общего

и среднего общего образования в МБОУ СОШ № 11 им.Г.К.Кухаренко с.Шабельское,

утверждённых приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021г.

№286, от 31 мая 2021 г. № 287, приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 17 мая 2012 г. №413 (в редакции от 12 августа 2022, утверждённой приказом

Министерства просвещения Российской Федерации № 732):  п р и к а з ы в а ю:

          1.Утвердить состав школьной координационной группы по введению обновлённых

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего, основного

общего и среднего общего образования  в 2023 году (приложение №1).

         2.Утвердить план мероприятий по введению обновлённых федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего, основного общего и среднего общего

образования в 2023 году (приложение№2).

        3. Ответственной за официальный сайт  Плотниковой Е.В., ответственному за школьную

группу в ВКонтакте Шабанову А.П. осуществлять информирование общественности по вопросам

введения обновлённых федеральных государственных образовательных стандартов начального

общего, основного общего и среднего общего образования на официальном сайте школы и в группе

школы ВКонтакте. Информацию для публикации подают ответственным заместители директора

Ляшенко Н.Н., Назаренко А.С.

       4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

       5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ СОШ № 11

им.Г.К.Кухаренко с.Шабельское                                                             Л.В.Колесникова

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕНО

приказом директора МБОУ СОШ № 11

им.Г.К.Кухаренко с.Шабельское

от 09.02.2023 № 119

Состав школьной координационной группы

по введению обновлённых федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего, основного общего

и среднего общего образования  в 2023 году

Председатель:  Колесникова Л.В. - директор муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 11 имени

Георгия Капитоновича Кухаренко муниципального образования Щербиновский

район село Шабельское, председатель рабочей группы.

Члены группы:

Ляшенко Н.Н. - заместитель директора по учебно-воспитательной работе

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя

общеобразовательная школа № 11 имени Георгия Капитоновича Кухаренко

муниципального образования Щербиновский район село Шабельское, заместитель

председателя рабочей группы;

Шабанов А.П. - педагог – психолог, член рабочей группы;

Копликова Н.Н. - учитель логопед, учитель дефектолог , член рабочей группы;

Колесникова Г.В. - руководитель школьного методического объединения учителей

начальных классов, член рабочей группы;

Колесникова Н.Д. - руководитель школьного методического объединения учителей

естественно-научного цикла член рабочей группы;

Давиденко А.С. - руководитель школьного методического объединения учителей

гуманитарного цикла член рабочей группы.

Директор МБОУ СОШ № 11

им. Г.К. Кухаренко с.Шабельское                                      Л.В.Колесникова

		2023-05-05T14:11:33+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11 ИМЕНИ ГЕОРГИЯ КАПИТОНОВИЧА КУХАРЕНКО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН СЕЛО ШАБЕЛЬСКОЕ
	Я являюсь автором этого документа